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PËRMBAJTJA / СОДРЖИНА 
 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNOLOGJIKE / ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ 

НАУКИ 
 
Реферат за избор на стручен соработник по стручно-уметнички предмети од областа 
“ДИЗАЈНИРАЊЕ НА ТЕКСТИЛ И ОБЛЕКА” (22304) и ТЕКСТИЛ (60707) од 
класификацијата на научно-истражувачките полиња, подрачја и области според 
меѓународната Фраскатиева класификација) на Факултетот за технолошки науки на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

 
 (Гента Спахија Мирзо ...................................................................................................4-6) 
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РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА СТРУЧЕН СОРАБОТНИК ПО СТРУЧНО-УМЕТНИЧКИ 
ПРЕДМЕТИ ОД ОБЛАСТА “ДИЗАЈНИРАЊЕ НА ТЕКСТИЛ И ОБЛЕКА” 

(22304) И ТЕКСТИЛ (60707) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-
ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОЛИЊА, ПОДРАЧЈА И ОБЛАСТИ СПОРЕД 

МЕЃУНАРОДНАТА ФРСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) НА 
УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на член 173, а во врска со член 170 став (3) од Законот за високо 

образование („Сл. Весник на РМ“ бр. 82/2018), во согласност со Правилникот за 

посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, 

научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 

Наставно-научниот совет на Факултетот за  Технолошки науки на седницата одржана 

на 12.12.2018 година донесе Одлука бр. 0202-61/2 за формирање на Рецезентска 

комисија во состав:  

 

1.  Бурхан Ахмети – Prof.Assoc. на Универзитет во “Св. Климент Охридски” во Скопје-

Претседате 

  2. Најада Хамза –Prof.Assoc. на Универзитетот во  Тирана- Член 

  3. Невенка Тодоровска –Prof.Asst  на Универзитет “Мајка Тереза” во Скопје-Член 

На распишаниот конкурс објавен во дневниот печат „Нова Македонија“ и „Коха“ 

од 06.12.2018  година, се пријави 

 

1. Гента Спахија Мирзо  

Врз основа на поднесените документи, приложените трудови и познавањето на 

кандидатите, согласно член 173 од Законот за високото образование, Рецезентската 

комисија го поднесе следниов  
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ИЗВЕШТАЈ 

Гента Спахија Мирзо е родена на 25.01.1984. Во 2002 ги запиша студиите во 

Факултетот за Ликовни Уметности при Академија на Уметностите на насока Текстил и 

ги завршуваа во 2006 со што се здобива со насловот дипломиран  Сликар, специјалност 

Тесктил. 

Работно искуство 

Од септември 2017 до јануари 2018 кандидатката работела во гимназијата Владо 

Тасевски како наставник по уметност. Од септември 2007 до јули 2010 кандидатката 

работела како соработник за Текстил и Дизајн  во Академијата на ликовни уметности 

во Тирана.  Од 2007 до 2009 истотака работела како  сорабонтик во Јавниот институт 

Euromode School каде предавала Дизајн на Модни слики. 

Кандидатот истотака бил дел од низа активности и изложби одржани во земјата и 

странство  

2018 Personal Exhbition “Ellegance”folk ,fashion and textile design by “Q,I.K”-,Skopje  

Personal Exhbition “Identity”,textile design by “Q,I.K”,-“K.I.C”-Skopje 2013  

Exhibition “Emty”collective artists organised by “Fab Galery”,-Tirana 2011 

 Exhbition “Contemporary Art” organised by “Societe Bank of Albania”,Tirana 2018 

-PROJECT Costumography-“Gamomali”,Kult Productions-Debar 38 MAR 2016 

 -PROJECT Costumography-“I Burgosuri i Katit te 15-te”,Teatri Shqiptare-Skopje  

 

ЗАКЛУЧОК 

Врз основа на целокупната доставена документација и познавањето на кандидатите, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок 

интерес на Гента Спахија Мирзо. Според горе изнесеното, Комисијата има чест и 

задоволство да ја предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за технолошки 

науки, Гента Спахија Мирзо  да биде избрана во Стручен Соработник  на 
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Универизитетот „Мајка Тереза“ во Скопје по стручно-уметнички предмети од областа 

Дизајнирање на текстил и облека (22304 од Класификацијата на научно-

истражувачките полиња, подрачја и области според меѓународната Фрскатиева 

Класификација) и Текстил (60707 од Класификацијата на научно-истражувачките 

полиња, подрачја и области според меѓународната Фрскатиева Класификација)  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

1. Бурхан Ахмети – Prof.Assoc. на Универзитет во “Св. Климент Охридски” во 

Скопје-Претседателс.р. 

 

2. Најада Хамза –Prof.Assoc. на Универзитетот во Тирана- Член с.р. 

 

  3. Невенка Тодоровска –Prof.Asst  на Универзитет “Мајка Тереза” во Скопје-Член с.р. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


